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Opis
Pamięć  Narodu  –  to  hasło  4  numeru  „Biuletynu  IPN”,  którego  wydanie  zbiega  się  w  czasie  z
Kongresem Pamięci Narodowej.

Czy  jest  coś,  co  lepiej  może  symbolizować  zmagania  o  zachowanie  pamięci  Narodu,  niż  walka  o
pamięć ofiar Zbrodni Katyńskiej, walka o przezwyciężenie kłamstwa katyńskiego? W kwietniowym
numerze  „Biuletynu  IPN”  przypominamy  odkrycie  zbiorowych  mogił  w  Lesie  Katyńskim  przed
osiemdziesięciu  laty.  W  tekście  „Fakty  i  artefakty”  przestawiamy,  co  znaleziono  przy
pogrzebanych  polskich  oficerach.  Przedmioty  te  świadczą  często  o  tym,  co  było  dla  nich
najcenniejsze.

W  nawiązaniu  do  Kongresu  Pamięci  Narodowej  przedstawiamy  tegorocznych  laureatów  nagrody
Kustosz  Pamięci  Narodowej  oraz  wybrane  dokonania  IPN  w  upamiętnianiu  naszej  wspólnej
historii.

Ciekawy  jest  także  tekst  o  walce  polskich  lotników  w  Afryce  –  zatytułowany  „Cyrk  Skalskiego”.
Jak  oni  to  robili,  że  królowali  w  powietrzu  i  uzyskiwali  najwięcej  wśród  aliantów  zestrzeleń
maszyn przeciwnika?

Zapraszamy do lektury.

Dodatkiem do „Biuletynu IPN” jest płyta DVD z filmem z cyklu „Errata do biografii” Świadkowie Katynia w
reżyserii Roberta Kaczmarka.

„Biuletyn IPN” jest również dostępny w prenumeracie.

Spis treści:

Zbrodnia katyńska

Witold Wasilewski – Odkrycie zbrodni w Lesie Katyńskim
Ewa Kowalska – Katyń – fakty i artefakty
Swietłana Fiłonowa – Między świątynią a tronem
Monika Komaniecka-Łyp – Fotograf z Energopolu
Jarosław Szarek – Katyński cień nad Marią Odyniec

Kustosz Pamięci Narodowej

Justyna Staroń – Historia polskiego sokolstwa w Stanach Zjednoczonych
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Filmy o historii naszej wolności. Z dyrektorem Festiwalu Filmów NNW Arkadiuszem
Gołębiewskim rozmawia Kinga Hałacińska
To wszystko dobrze się skończy. Z ks. Janem Sikorskim rozmawia Jakub Gołębiewski
Dariusz Walusiak – Detektyw historii. Stanisław Maria Jankowski (1945–2022)
Tomasz Karasiński – Grupa Historyczna „Zgrupowanie Radosław”

Kongres Pamięci Narodowej

Jarosław Wróblewski – Znak chwały bohaterów
Jak opowiadać historię? Z Adamem Hlebowiczem, dyrektorem Biura Edukacji Narodowej IPN,
rozmawia Kinga Hałacińska
Z myślą o czytelnikach – rozmowa z Karoliną Imianowską, dyrektor Wydawnictwa Instytutu
Pamięci Narodowej

Komentarze historyczne

Wojtek Matusiak – „Cyrk Skalskiego”
Poprzedni Strona
Następny Strona
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Książka
Zbrodnia katyńska. Nowe aspekty
dalej


